



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาคา พญาขสาร ถึง บ้านโนนพะงาด หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาคา พญาขสาร ถึง บ้านโนนพะงาด หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. ชั้น ๓ ศก ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๔๗๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ. ไพบูลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวเพ็ญญา กอพลุกกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาคา พญาคชสาร ถึง บ้านโนนพะงาด หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาคา พญาคชสาร ถึง บ้านโนนพะงาด หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. ชั้น ๓ ศก ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๖/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๔๗๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ. (ไพบูลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	ประธานกรรมการ
๗.๒ (นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)	กรรมการ
๗.๓ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	กรรมการ

## แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาคาพญาคชสาร ถึงบ้านโนนพะงาด หมู่ที่ 11 บ้านคอนพรหมสร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.ชั้น 3 ศก 0.40 เมตร

จำนวน 7 ท่อน ใต้ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบอบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 26/2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านคอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคาวันที่ 6 ธันวาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซลB7 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,306.60	1.3642	473,795.66	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			473,795.66	-ขนาดพื้นที่โครงการ 132.00 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			473,000.00	-ราคาเฉลี่ย 3,583.33 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)	(- สีสันเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน -)			-ราคาเฉลี่ย 537.50 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( ไพบุลย์ สีลเสฏฐิ์ สิริประเสริฐ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายบุญเชิด ไพฑูรย์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสถานปฏิบัติธรรมพุทธนาถาพญาอุทขสาร ถึง บ้านโนนพะวงด หมู่ที่ 11 บ้านคอนพรหมสร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล.ชั้น 3 ศก 0.40 เมตร

จำนวน 7 ท่อน ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบบด.ลำคองหงษ์ เลขที่ 26/2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านคอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 6 ธันวาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล

33.21

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)	(บาท)
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	968.00	1.77	1,713.36	1.3642	2.415	2,337.37
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	470.00	20,680.00	1.3642	641.174	28,211.66
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ ( 240 ksc)	ตร.ม.	880.00	338.73	298,084.60	1.3642	462.099	406,647.01
4	Expansion Joint	เมตร	16.00	105.68	1,690.88	1.3642	144.169	2,306.70
5	Contraction Joint	เมตร	72.00	105.68	7,608.94	1.3642	144.168	10,380.12
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.90	880.500	8,716.95	1.3642	1,201.178	11,891.66
7	ค่าหยอดขยายรอยต่อคอนกรีต	เมตร	88.00	40.58	3,571.04	1.3642	55.359	4,871.61
8	ท่อ คสล. ชั้น 3 ศก 0.40 เมตร	ท่อน	7.00	748.69	5,240.83	1.3642	1,021.363	7,149.54
					347,306.60		TOTAL	473,795.66
ตัวอักษร		(- สีเส้นเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน -)			รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง			473,000.00

ลงชื่อ พ.อ.อ.  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง)  
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน